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公司简介

湖南奥通智能科技有限公司
⾼新技术企业

湖南奥通智能科技有限公司专注于液压油缸位移检测领域的产品研发⽣产、销售和技术服务，定位
服务于智能装备制造业和新能源等领域，为企业提供⾼端定制化产品及整体解决⽅案。
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发展历程

1 969

⻓沙红旗仪器⼚诞⽣，奠定
⼯业⾃动化领域发展⽅向。

1 980

获国务院军委嘉奖，坚持卓
越品质，为中国运载⽕箭配
套服务。

成为国家⾼新技术企业，⾯向
⾃动化领域的技术研究、开
发、创新及应⽤，进⼀步推动
智能制造等关键技术突破和
应⽤成果转化。

2008

20 18 20 19 2022

联合⾼校研究团队，涉⾜数
字化制造，探索视觉感知与
检测，及其在三维⼈体扫描
中的应⽤研究，同年获得政
府专项资助。

关注⼈⼯智能、5G和⼯业
互联⽹等新⼀代信息技术
与制造业的融合发展，加强
校企台作，深化产业融合。

基于国产核⼼液压油缸位移
检测系统的应⽤，促进⾃主
创新成果产业化，推动企业
⾼质量转型，成⽴湖南奥通
智能科技有限公司。

技术实⼒&应⽤

技术团队

理念&愿景

在液压油缸、⼯业检测与传感测试等领域拥有多项关键技术。核⼼产品包括：⼯业相机、智能油缸
等产品，被⼴泛应⽤于⼯业机械、农业机械、印刷包装机械、钢铁冶⾦、智能⾃动化系统及专⽤设备等
领域。

公司拥有⼀⽀学历层次⾼、年龄结构合理、学科专业覆盖⾯⼴的研究队伍,并且与国内多所知名
⾼校建⽴了产学研合作机制，充分对接⾼校优质资源，校企之间实现了资源共享、优势互补,并且产⽣
了多项产业化成果，取得了良好的社会效益与经济效益。

公司将秉承“以⼈为本,共享共赢”的经营理念,坚持责任意识与价值实现的统⼀,努⼒把公司建设
成⾃动化⾏业的领军企业,为“中国智造”做出重要贡献。



0403

�AT�系列智能油缸

� AT系列智能油缸是专⻔为油缸数字化控制开发的视觉位移检测系统。该系统集成了
⾼性能液压油缸、ATVS系列视觉位移传感器两⼤部件，是业内⾃主研发软硬件兼备的智
能数字采集液压油缸位移测量系统，实现编码识别、采集、测距等算法功能，位移分辨率
达到0.01mm。该系列油缸可以通过模拟量或者数字通讯⽅式对外传输液压油缸位移
量，精度⾼、简易安装且具有抗振、防辐射、宽温等环境适应能⼒，已成功应⽤在⼯程机械
等设备上。

⼴泛应⽤在⼯程机械、农业设备、矿⼭机械、钢铁冶⾦、⽔电船舶等液压油缸的直线位移监测领域，助⼒设
备⾼精度、⾼稳定、⾼可靠测量。



卓越的性能
�AT系列智能油缸为模块组装式“智能型�视觉位移检测装置，它提供⾼速、可靠的
数据处理和通讯。

⾼性能数字芯⽚提供超强算⼒，实时
感应，同步测量，内置故障诊断功能

⽀持定制编码测量平台功能，可根据⽤⼾需求从硬件到软件提供深度定制，满⾜特殊
场合及更加复杂的功能需求。

内置故障诊断

定制化⾼精度

强适应
防护等级达到IP67，在⾼温、⾼压、强
振、强磁等恶劣环境下可稳定运⾏。

稳定可靠

丰富输出接⼝
丰富的输出接⼝，⽀持模拟量和⽆损数
字量输出。

0.1mm级的重复精度，且不随测量⻓度
增⻓⽽损失精度。

视觉检测传感器内置电路均采⽤模块
化设计，维护⽅便，通⽤型号，抗⼲扰能
⼒强。

相⽐传统的位移传感器不但减少了购
买成本，因零部件较少磨损和易更换
的特性，也减少⼤量的售后成本。

极低成本维护使⽤寿命⻓
加厚钢材，精密珩磨；安装⽅便，⽆需定
期重标和维护，坚固耐⽤。

核⼼技术⾃主研发

0605

缸体
精密珩磨⽆缝钢管，光亮硬度⾼、⽆漏油

ATVS�系列视觉位移检测传感器
⾃主研发，⾼精度、⾼响应、⾼可靠

编码
光滑清晰，耐腐蚀，耐刮擦

活塞杆
使⽤加厚钢材，强度⾼、耐冲击、不易断裂

●���具有业内超简易的传感器安装⽅式、⼀步到位，整个缸体结构精巧、寿命⻓
●���具有⾃主知识产权的编解码技术和核⼼算法，突破国外技术垄断



产品参数

产品名称
传感器产品型号
常态⼯作环境条件

贮存环境条件

防护等级
电源

⾏程
重复精度
分辨率

输出⽅式

传感器电⽓连接器型号
管脚号�1
管脚号２
管脚号３
管脚号４
管脚号５
管脚号�6
SHIELD
�������������������������������������������������������������������������������

温度℃
相对湿度%
⽓压kPa
温度℃
相对湿度%
⽓压kPa

电压
最⼤电流

外壳

-10~+50℃
20%~80%（不凝露）
86~106kPa
-10~+65℃
≤93%（40℃）
86~106kPa

DC24V±20%
200mA（24V）

4-20mA
0-10V
Modus-RTU
CAN

24V+
24V-
RS485+/CAN+
RS485-/CAN-
4-20mA
0-10V
屏蔽接地

项目名称 规格

AT�系列智能油缸
ATVS-S400

IP�67（油缸密封安装后）

400mm
0.1mm
0.01mm

6芯M12连接器

模拟量

总线

电源

数字输出

模拟输出

产品参数

项目名称 规格

液压油缸类型
������������� 缸径

杆径
⾏程
推⼒
应⽤机械
缸径
杆径
⾏程
推⼒
应⽤机械
缸径
杆径
⾏程
推⼒
应⽤机械
缸径
杆径
⾏程
推⼒
应⽤机械
缸径
杆径
⾏程
推⼒
应⽤机械
缸径
杆径
⾏程
压⼒
应⽤机械

50�~�360mm
25�~�260mm
≦�2500mm
最⼤3560.8KN
常⽤于挖掘机等（⽀持定制）
50�~�360mm
25�~�260mm
≦�2600mm
最⼤3560.8KN
常⽤于挖掘机等（⽀持定制）
50�~�420mm
25~300mm
≦�3500mm
最⼤4846.6KN
常⽤于挖掘机、泵⻋、消防⻋等（⽀持定制）
50~140mm
25�~�80mm
≦�250mm
最⼤453KN
常⽤于挖掘机等（⽀持定制）
50�~�120mm
25�~�75mm
≦�1000mm
最⼤333KN
常⽤于挖掘机等（⽀持定制）
50~�560mm
30�~�480mm
≦�5000mm
36MPa
常⽤于旋挖钻机、起重机、⾼空作业⻋等（⽀持定制）

AT�系列智能油缸

铲⽃油缸

⽃杆油缸

动臂油缸

推⼟油缸

摆动油缸

变幅油缸

�������������������������������������������
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产品参数

项目名称 规格

液压油缸类型
������������� 缸径

杆径
⾏程
压⼒
应⽤机械
缸径
杆径
⾏程
压⼒
应⽤机械
缸径
杆径
⾏程
压⼒
应⽤机械
缸径
杆径
⾏程
压⼒
应⽤机械
缸径
杆径
⾏程
压⼒
应⽤机械
缸径
杆径
⾏程
压⼒
应⽤机械

140�~�350mm
90�~�230mm
≦�5550mm
32MPa
常⽤于旋挖钻机等（⽀持定制）
45�~�360mm
32�~�320mm
≦�22000mm
42MPa
常⽤于⾼空作业⻋、起重机等（⽀持定制）
45�~�360mm
30~�320mm
≦�2000mm
42MPa
常⽤于⾼空作业⻋、起重机等（⽀持定制）
80�~450mm
50�~�400mm
≦�400mm
38MPa
常⽤于起重机、矿⽤⾃卸⻋等（⽀持定制）
50�~�75mm
25�~�55mm
≦�2500mm
35MPa
常⽤于起重机、泵⻋等（⽀持定制）
85~180mm
50�~�100mm
≦�300mm
30MPa
常⽤于起重机等（⽀持定制）

AT�系列智能油缸

纠偏油缸

伸缩油缸

⽀腿油缸

悬挂油缸

⽀腿展开油缸

调平油缸

�������������������������������������������

产品参数

项目名称 规格

液压油缸类型
������������� 缸径

杆径
⾏程
压⼒
应⽤机械
缸径
杆径
⾏程
推⼒
应⽤机械
缸径
杆径
⾏程
推⼒
应⽤机械
缸径
杆径
⾏程
推⼒
应⽤机械
缸径
杆径
⾏程
推⼒
应⽤机械
缸径
杆径
⾏程
推⼒
应⽤机械

63�~�210mm
36�~�140mm
≦�2000mm
35MPa
常⽤于起重机、⾼空作业⻋、矿⽤⾃卸⻋等（⽀持定制）
90�~�380mm
50�~280mm
≦�2500mm
3835KN
常⽤于压机等（⽀持定制）
80�~�140mm
45�~�80mm
≦�1200mm
385KN
常⽤于⽔泥设备等（⽀持定制）
63�~140mm
36�~�90mm
≦�1500mm
384KN
常⽤于注塑机等（⽀持定制）
90�~�220mm
50�~�140mm
≦�600mm
760KN
常⽤于注塑机等（⽀持定制）
50�~140mm
28�~�100mm
≦�700mm
384KN
常⽤于注塑机等（⽀持定制）

AT�系列智能油缸

转向油缸

平升油缸

送料油缸

射移油缸

顶出油缸

�������������������������������������������

开合模油缸
������������������������������������
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产品参数

项目名称 规格

液压油缸类型
������������� 缸径

杆径
⾏程
推⼒
应⽤机械
缸径
杆径
⾏程
压⼒
应⽤机械
缸径
杆径
⾏程
压⼒
应⽤机械
缸径
杆径
⾏程
压⼒
应⽤机械
缸径
杆径
⾏程
压⼒
应⽤机械
缸径
杆径
⾏程
压⼒
应⽤机械

63�~�180mm
45�~�125mm
≦�4000mm
407KN
常⽤于注塑机等（⽀持定制）
125�~�550mm
70�~�370mm
140�~�1200mm
35MPa
常⽤于盾构机等（⽀持定制）
140�~�600mm
120�~�420mm
900�~�4100mm
35MPa
常⽤于盾构机、敞开式TBM油缸
220�~450mm
125�~260mm
200�~�260mm
35MPa
常⽤于盾构机、敞开式TBM油缸、双护盾TBM油缸等（⽀持定制）
130�~�360mm
80��~�220mm
100�~�420mm
35MPa
常⽤于敞开式TBM油缸等（⽀持定制）
320�~�1000mm
220�~�730mm
300�~�1200mm
35MPa
常⽤于敞开式TBM油缸、双护盾TBM油缸等（⽀持定制）

AT�系列智能油缸

移模油缸

铰接油缸

推进油缸

扭矩油缸

护盾油缸

�������������������������������������������

撑靴油缸

�������������������������������������������

（⽀持定制）

⼯作原理

传统液压油缸位移检测结构⽰意图

������������传统液压油缸位移检测主要是安装磁致伸缩位移传感器，利⽤磁致伸缩原理、通过两个不同磁场相交产
⽣⼀个应变脉冲信号来准确地测量位置。AT�系列智能油缸通过感光成像元件完成图像的采集，搭配我司专利
技术对被测件的直线位移进⾏编解码，从⽽完成被测件的位移测量。
����
�����������区别传统位移传感器的尺⼨会随着测量⻓度的增加对应的不断加⻓，视觉位移传感器的尺⼨是固定的。
在完成⼤尺⼨⻓轴类部件的位移测量时，拥有显著的尺⼨和精度优势。

�AT�系列智能油缸位移检测结构⽰意图

磁环
感应元件磁致位移传感器

ATVS系列视觉位移传感器

活塞杆

扫码查看磁致位移传感器运⾏演⽰

扫码查看视觉位移传感器运⾏演⽰

缸体
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技术特点：⼀步到位的安装⽅式

外置式安装困扰

✔ 步骤少：仅需拧紧传感器四个螺丝钉，即可完成安装，⼀步到位，⽆需技术⽀持
✔ 低成本：⽣产成本低于进⼝品牌，且⼏乎⽆需维修
✔ 占⽤空间⼩：在整个油缸中仅占有拳头⼤的位置，⼏乎可以忽略不计
✔ 便捷更换：更换⽆需整体替换，仅需更换传感器即可，清洁⽆油
✔ 环境适应性⾼：防⾼温、防低温、防雷电、抗振、⽆惧磁场⼲扰等恶劣环境

���������仅需拧动4个螺丝钉，即可安装/更换完毕。AT�系列智能油缸为模块组装式“智能型"视觉位移检测装置，其
外置的ATVS�系列视觉位移传感器有着与⽬前市⾯上液压油缸位移检测装置⽆可⽐拟的体积⼩、性能优、清洁
降本的优点，不但提供⾼速、可靠的数据处理和通讯，还⼤⼤降低⼈⼯投⼊和维修、更换的成本。

市⾯上液压油缸的位移传感器安装

AT�系列智能油缸的位移传感器安装

内置式安装困扰

占⽤区域⼤

安装对传感器⼯作⽅式、设计限定严格

难以固定 容易受外部恶劣环境影响(⾼温、低温、辐射、碰撞、磁场等)，精度难以衡精

维修成本⾼昂
更换繁琐

磁场环境要求⾼

ATVS系列视觉位移传感器安装优势

步骤多

步骤多
更换成本⾼昂

↓↓↓↓

▲��尺⼨图
1276.5(伸长状态，总行程410mm)

2- 45

R50

1
1
7

754R50

*�图⽚⽤于安装⽅式参考
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FLV�1000�⼯业相机

FLV�2000�⼯业相机

FLV1000-30-30UC
FLV1000-30-60UC
FLV1000-120-54UM/C
FLV1000-130-43UM/C
FLV1000-200-15UC
FLV1000-500U-15UC

USB2.0
USB2.0
USB2.0
USB2.0
USB2.0
USB2.0

VGA
VGA
1292�x�964
1280�x�1024
1668�x1248
2592�x�1944

30
60
54
43
15
15

1.75
5.6μm
3.75μm
4.8μm
2.8μm
1.4μm

1/13"
1/4"
1/3"
1/2"
1/3"
1/4"

卷帘曝光
卷帘曝光
全局曝光
全局曝光
卷帘曝光
卷帘曝光

C:彩⾊
C:彩⾊
C:彩⾊
C:彩⾊
C:彩⾊
C:彩⾊

M:⿊⽩
M:⿊⽩

型号 接⼝类型�� 最⾼分辨率�� 帧率(fps)� 像素尺⼨�� 光学尺⼨�� 传感器类型�� 曝光⽅式�� 颜⾊���
CMOS
CMOS
CMOS
CMOS
CMOS
CMOS

FLV2000-30-250U3M
FLV2000-50-545U3M/C
FLV2000-120-60U3M/C
FLV2000-130-30U3C
FLV2000-230-120U3M
FLV2000-500-14U3M/C
FLV2000-530-45U3M/C
FLV2000-800-42U3C
FLV2000-1000-7.5U3M/C
FLV2000-30-90GC
FLV2000-48-120GM/C
FLV2000-120-60GM/C
FLV2000-130-37GM
FLV2000-200-30GM/C
FLV2000-230-120GM
FLV2000-500-14GM/C
FLV2000-530-75GM/C
FLV2000-1000-7.5GM/C

USB3.0
USB3.0
USB3.0
USB3.0
USB3.0
USB3.0
USB3.0
USB3.0
USB3.0
GigE
GigE
GigE
GigE
GigE
GigE
GigE
GigE
GigE

640�x�480
800�x�600
1292�x�964
1280�x�1024
1920�x�1200
2592�x�1944
2592�x�2048
3264�x�2448
3664�x�2748
VGA
800�x�600
1292�x�964
1280�x�1024
1628�x�1236
1920�x�1200
2592�x�1944
2592�x�2048
3843�x�2748

250
545
60
30
120
14
45
42
7.5
90
120
60
37
30
120
14
75
7.5

9.9μm
4.8μm
3.75μm
3.6μm
3.0μm
2.2μm
4.8μm
1.4μm
1.67μm
5.6μm
4.8μm
3.75μm
4.8μm
3.0μm
3.0μm
2.2μm
4.8μm
1.67μm

1/2"
1/3.6"
1/3"
1/3"
1/3.2"
1/2.5"
1"
1/3.2"
1/2.3"
1/4"
1/3.6"
1/3"
1/2"
1/2.7"
1/2.3"
1/2.5"
1"
1/2.3"

CMOS
CMOS
CMOS
CMOS
CMOS
CMOS
CMOS
CMOS
CMOS
CMOS
CMOS
CMOS
CMOS
CMOS
CMOS
CMOS
CMOS
CMOS

C:彩⾊
C:彩⾊
C:彩⾊

C:彩⾊
C:彩⾊
C:彩⾊
C:彩⾊
C:彩⾊
C:彩⾊
C:彩⾊

C:彩⾊

C:彩⾊
C:彩⾊
C:彩⾊

M:⿊⽩
M:⿊⽩
M:⿊⽩

M:⿊⽩
M:⿊⽩
M:⿊⽩

M:⿊⽩

M:⿊⽩
M:⿊⽩
M:⿊⽩
M:⿊⽩
M:⿊⽩
M:⿊⽩
M:⿊⽩
M:⿊⽩

型号 接⼝类型�� 最⾼分辨率�� 帧率(fps)� 像素尺⼨�� 光学尺⼨�� 传感器类型�� 曝光⽅式�� 颜⾊���
全局曝光
全局曝光
全局曝光
卷帘曝光
全局曝光
卷帘曝光
全局曝光
卷帘曝光
卷帘曝光
卷帘曝光
全局曝光
卷帘曝光
全局曝光
全局曝光
全局曝光
卷帘曝光
全局曝光
全局曝光

内置FLV系列⼯业相机技术参数

详情部位图

技术特点：实时可靠的⾼精度

底部

侧⾯

顶部 信号灯

防⽔航插

摄像头

·�防⽔设计，符合现场IP67防护等级；
·�屏蔽线避免信号⼲扰，保证产品的性能；
·�经久耐⽤，导电性能⾼；

·采⽤FVL系列内置⼯业相机、摄像头；
·⼯业相机为嵌⼊式平台+FPGA的先进架构，功能强⼤，帧���率⾼、分辨率⾼；

▲尺⼨图

内置的LED（� 红/绿）状态指⽰灯，提供传感器的运⾏状态
反馈，可直观指⽰传感器“正常⼯作”或“发⽣故障”。
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R31.5

����������AT�系列智能油缸利⽤先进的机器视觉检测技术取代传统的磁致伸缩原理位移传感器，突破⾼端液压油
缸位移测量“卡脖⼦”难题。���ATVS�系列视觉位移传感器内置�FLV�系列⼯业相机，可满⾜多种位置测量系统的
响应速度要求，处理能⼒强⼤，运⾏效率⾼，且不受雷电、磁场等恶劣环境影响，实时⾼速输出，测量重复精度
达0.1mm。



AT� 系列智能油缸可⽤于泵⻋液压油缸位移检测。这款紧凑型、低成本、⾼精度编码油缸位移检测装置，利⽤先进的
机器视觉检测技术取代传统的位移传感器，采⽤公司专利技术对油缸直线位移进⾏编解码，结合机器视觉，通过嵌⼊式
系统进⾏拍照和解码，能够获得较⾼的尺⼨精度和频响，适合于各种轴类零件的位移检测，在⻓轴类零件的位移检测具
有显著优势。还⽀持多种接⼝控制⽅式，并提供标准的数据接⼝，⽅便系统扩展与应⽤开发。

⼀台泵⻋搭载6~10个� AT�系列智能油缸，从左右上下前后多个⻆度实现对位移⻆度的控制，以达到⾼效、⾼精作业。
同时还克服了通⽤⼯业相机视觉检测系统的缺陷，具有显著的经济效益和应⽤价值。尤其在⾼温、⾼压、强振、信号⼲扰
⼤，要求精度⾼等作业环境下，使⽤�AT�系列智能油缸能保证泵⻋稳定、⾼效作业，耐⽤⽆磨损，⼤⼤降低成本。

17 18

应⽤场景

伺服液压油缸活塞位置反馈或预置
研磨机械位置反馈或预置
铸锻机床位移控制
注塑机模板定位与监测
⽊材加⼯定位控制
⽔电⼚和纸品加⼯设备反馈或预置
其他机械定位和位移检测

应⽤领域 典型应⽤
AT�系列智能油缸是液压系统中最重要的执⾏元件，它将液压能转换成机械能，并与各种传动机构相配合，完成

各种机械运动，具有结构简单、输出⼒⼤、性能稳定可靠、使⽤维护⽅便、易实现数字化、精度⾼、抗⼲扰能⼒强
等优点，被⼴泛应⽤在需要实现⾼速、精确地编码识别、采集和测距等机械设备的测量需求，⽐如：

泵⻋展开油缸位移检测
应⽤概述

应⽤优势
⾼精度
强适应
稳定可靠
可定制化
运⽤⼴泛

采⽤⾼分辨率图像传感器，测量精度可达0.1mm；
防护等级达到IP67，在恶劣环境下可稳定运⾏；
⾼集成度、信号稳定、对复杂环境抗⼲扰能⼒强；
⽀持定制编码测量平台功能；
扩展了液压油缸的使⽤场景。冶⾦轧钢设备消防设备农⽤设备

⽊材加⼯机械环卫设备⼯程机械
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